
2017.11 16

訓大田原地域職業訓練センター 湯湯津上庁舎 黒黒羽庁舎 生生涯学習センター 体県立県北体育館

●
日
時
…
12
月
２
日（
土
）・
３

（
日
）午
前
９
時
～
午
後
３
時

●
場
所
…
那
須
与
一
伝
承
館
多
目

的
ホ
ー
ル

●
費
用（
入
場
料
）
…
無
料

●
内
容
…
『
高
齢
者
生
き
が
い
づ

く
り
講
座
』に
よ
る
作
品
展（
陶

芸
・
竹
工
芸
・
レ
ザ
ー
ク
ラ
フ

ト
）

※
高
齢
者
生
き
が
い
づ
く
り
講
座
」

と
は
、
高
齢
者
の
経
験
と
知
識

を
生
か
し
、
そ
の
希
望
と
能
力

に
応
じ
社
会
的
活
動
を
行
う
場

を
提
供
し
、
高
齢
者
の
心
身
の

健
康
と
生
き
が
い
の
増
進
を
図

る
こ
と
を
目
的
に
左
記
の
場
所

で
講
座
を
開
講
し
て
い
ま
す
。

■
平
成
29
年
度
実
施
講
座

●
場
所
…
「
工
房
わ
か
く
さ
」

▼
陶
芸
講
座
▼
竹
工
芸
講
座

▼
レ
ザ
ー
ク
ラ
フ
ト
講
座

●
場
所
…
「
佐
良
土
多
目
的
交
流

セ
ン
タ
ー
」

▼
陶
芸
講
座

●
場
所
…
「
黒
羽
希
望
の
家
」

▼
陶
芸
講
座

問
高
齢
者
幸
福
課　

東
１
階

　
（
２
３
）８
７
４
０

　

補
聴
器
な
ど
の
装
用
を
検
討
し

て
い
る
方
、難
聴
か
と
悩
ん
だ
り
、

聞
こ
え
に
不
自
由
を
感
じ
て
い
る

方
や
そ
の
ご
家
族
・
友
人
・
介
護

者
な
ど
を
対
象
に
相
談
講
座
と
交

流
会
を
行
な
い
ま
す
。
コ
ミ
ュ
ニ

ケ
ー
シ
ョ
ン
に
配
慮
し
ま
す
の

で
、
聞
こ
え
な
い
方
で
も
安
心
し

て
参
加
で
き
ま
す
。

●
日
時
…
12
月
９
日（
土
）

▼
相
談
会
：
午
前
10
時
～
正
午（
相

談
受
付
：
午
前
11
時
ま
で
）

▼
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
体
験
・

交
流
会
：
午
後
１
時
～
３
時（
受

付
：
午
後
１
時
ま
で
）

●
場
所
…
西
地
区
公
民
館
１
階
会

議
室
１
・
２

●
聞
こ
え
の
悩
み
相
談
…
身
体
障

が
い
者
相
談
員
な
ど
が
相
談
に

の
り
ま
す
。（
聞
こ
え
の
悩
み
・

難
聴
者
の
意
思
疎
通
の
方
法
な

ど
）

▼「
耳
マ
ー
ク
」を
使
っ
て
難
聴
の

不
安
を
軽
減
で
き
ま
す
。

▼
病
院
の
診
察
や
地
域
の
会
合
な

ど
で
聞
こ
え
ず
困
っ
た
時
、
要

約
筆
記
者
に
訳
し
て
も
ら
う
こ

と
が
市
町
の
派
遣
制
度
で
利
用

で
き
ま
す
。

●
補
聴
器
相
談
…
補
聴
器
専
門
店

の
方
が
ア
ド
バ
イ
ス
し
ま
す
。

販
売
は
致
し
ま
せ
ん
。

※
都
合
で
行
わ
な
い
場
合
あ
り
。

●
難
聴
者
に
役
立
つ
福
祉
機
器
の

展
示
…
難
聴
者
用
電
話
機
、
聴

覚
障
害
者
用
屋
内
信
号
装
置
な

ど
の
展
示
。

※
入
場
無
料
、
予
約
不
要
。

問
難
聴
者
協
会

　

０
８
０（
８
７
４
２
）９
８
１
１　

　

０
２
８
５（
５
１
）１
３
２
６　

　

tcnk@
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●
納
付
期
限
の
11
月
30
日（
木
）ま

で
に
金
融
機
関
で
納
付
し
て
く

だ
さ
い
。

●
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア（
税
額

30
万
円
以
下
の
も
の
）、
ペ
イ

ジ
ー
で
も
納
付
が
で
き
ま
す
。

●
口
座
振
替
を
利
用
し
て
い
る
方

は
、
振
替
日
の
前
日
ま
で
に
口

座
の
残
高
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

問
大
田
原
県
税
事
務
所
課
税
課

　
（
２
３
）４
１
７
２

※
対
象
地
域
以
外
の
会
場
に
も
出

席
で
き
ま
す
。

問
大
田
原
税
務
署

　
（
２
２
）３
１
１
５（
代
表
）

※
自
動
音
声
案
内
の｢

２｣

を
お
選

び
く
だ
さ
い
。

※
指
定
場
所
に
出
席
で
き
な
い
場

合
、
他
の
場
所
へ
の
出
席
が
可

能
で
す
。

問
大
田
原
税
務
署

　
（
２
２
）３
１
１
５（
代
表
）

※
自
動
音
声
案
内
の｢

２｣

を
お
選

び
く
だ
さ
い
。

生
き
が
い
づ
く
り
講
座

作
品
展

聞
こ
え
と
難
聴
の
悩
み
・

補
聴
器
相
談
会
と
交
流

平
成
29
年
分
所
得
税
の

青
色
申
告
決
算
説
明
会

税

開催日 対象 開催時間 開催場所 対象地域
12/11
（月）

営業
所得者

14:00 ～
16:00

那須塩原市厚崎公民館２階大研修室
( 那須塩原市上厚崎 500-1) 那須塩原市

12/14
（木）

営業
所得者

10:00 ～
12:00

市生涯学習センター研修室Ｄ

大田原市

農業
所得者

14:00 ～
16:00

大田原市
那須塩原市
那須町

12/15
（金）

営業
所得者

10:00 ～
12:00

那須町文化センター２階研修室
（那須町大字寺子乙 2567-10） 那須町

年
末
調
整
お
よ
び
消
費
税
の

軽
減
税
率
制
度
説
明
会

期日 説明会 開催時間 開催場所 対象地域

11 月 13 日
（月）

年末調整 13:00 ～ 15:00 那須野が原ハーモニーホール
小ホール 大田原市

軽減税率制度 15:15 ～ 16:30

11 月 14 日
（火）

年末調整 13:00 ～ 15:00 那須町文化センター　小ホール
（那須町大字寺子乙 2567-10） 那須町

軽減税率制度 15:15 ～ 16:30

11 月 15 日
（水）

年末調整 13:00 ～ 15:00 那須塩原市黒磯文化会館
小ホール

（那須塩原市上厚崎 490）
那須塩原市

軽減税率制度 15:15 ～ 16:30

※年末調整の資料は事前に送付しますのでお持ちください。
※軽減税率制度の資料は当日受付で配布します。

11
月
は
個
人
事
業
税

（
２
期
分
）
の
納
付
月
で
す
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平
成
29
年
１
月
か
ら
、
健
康
の

保
持
増
進
お
よ
び
疾
病
の
予
防
と

し
て
一
定
の
取
組
を
行
っ
て
い
る

方
を
対
象
に
、
自
己
ま
た
は
生
計

を
一
に
す
る
配
偶
者
、
そ
の
他
の

親
族
の
た
め
に
支
払
っ
た
ス
イ
ッ

チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
の
そ
の
年
の
購

入
費
の
う
ち
１
万
２
０
０
０
円
を

超
え
る
部
分
の
額（
控
除
額
上
限

８
万
８
０
０
０
円
）の
所
得
控
除

を
受
け
ら
れ
る
制
度（
セ
ル
フ
メ

デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
）が
始
ま

り
ま
し
た
。

●
一
定
の
取
組
と
は

　

次
の
い
ず
れ
か
を
そ
の
年
に
受

け
る
こ
と
を
言
い
ま
す
。

　

①
予
防
接
種
②
が
ん
検
診
③
特
定

健
康
診
査
④
勤
務
先
で
実
施
す
る

定
期
健
康
診
断
⑤
保
険
者
が
実
施

す
る
健
康
診
査

※
領
収
書
ま
た
は
結
果
通
知
表
の

提
示
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

●
ス
イ
ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
と
は

　

医
師
に
よ
っ
て
処
方
さ
れ
る
医

薬
品（
医
療
用
医
薬
品
）か
ら
、

ド
ラ
ッ
グ
ス
ト
ア
な
ど
で
医
師

の
処
方
を
受
け
な
く
て
も
購
入

で
き
る
医
薬
品（
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬

品
）に
転
用
さ
れ
た
も
の
。

※
対
象
商
品
の
多
く
に
は
共
通

識
別
マ
ー
ク
が
表

示
さ
れ
て
い
ま
す
。

（
領
収
書
は
５
年
間

の
保
存
が
必
要
と

な
り
ま
す
）

●
注
意
事
項

①
従
前
の
医
療
費
控
除
と
セ
ル
フ

メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
併

用
は
で
き
ま
せ
ん
。

②
適
用
で
き
る
の
は
、
平
成
30
年

度
住
民
税
申
告（
平
成
29
年
分

確
定
申
告
）か
ら
と
な
り
ま
す
。

③
一
定
の
取
組
へ
の
支
払
い
は
控

除
の
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。

※
ご
不
明
な
点
は
左
記
へ
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
税
務
課　

Ｂ
１
階

　
（
２
３
）８
７
２
５

～
く
ら
し
を
支
え
る
税
～

　

国
税
庁
で
は
、
毎
年
11
月
11
日

～
17
日
を「
税
を
考
え
る
週
間
」と

定
め
て
い
ま
す
。

　

期
間
中
に
大
田
原
税
務
署
の
主

な
行
事
を
紹
介
し
ま
す
。

■
税
に
関
す
る
作
文
な
ど
の
優
秀

作
品
の
展
示

▼
11
月
11
日（
土
）
～
17
日（
金
）

　

大
田
原
税
務
署
、
大
田
原
県
税

事
務
所
、
大
田
原
市
役
所
、
那

須
塩
原
市
役
所
、那
須
町
役
場
、

金
融
機
関
ほ
か

■
納
税
表
彰
式
、
税
に
関
す
る
作

文
な
ど
の
表
彰
式

▼
11
月
17
日（
金
）午
後
３
時
～

　

ト
コ
ト
コ
大
田
原

問
大
田
原
税
務
署 

総
務
課

　
（
２
２
）３
１
１
５（
代
表
）

※
自
動
音
声
案
内
の「
２
」を
お
選

び
く
だ
さ
い
。

　

交
通
事
故
な
ど
第
三
者（
自
分

以
外
）か
ら
う
け
た
傷
病
の
治
療

に
国
民
健
康
保
険
や
後
期
高
齢
者

医
療
の
保
険
証
を
使
う
場
合
は
、

必
ず
左
記
窓
口
へ
届
出
を
し
て
く

だ
さ
い
。

　

本
来
、
治
療
費
は
加
害
者
が
負

担
す
る
も
の
で
す
が
、
一
時
的
に

国
民
健
康
保
険
や
後
期
高
齢
者
医

療
が
立
替
払
い
を
し
、
後
か
ら
加

害
者
に
請
求
し
ま
す
。

　

ま
た
、
市
へ
届
出
を
す
る
前
に

加
害
者
か
ら
治
療
費
を
受
け
取
る

な
ど
示
談
を
済
ま
せ
て
し
ま
う
と

保
険
証
を
使
っ
た
治
療
が
で
き
な

く
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
注

意
が
必
要
で
す
。

　

な
お
、
飲
酒
運
転
に
よ
る
事
故

な
ど
、
届
出
を
し
て
も
保
険
証
を

提
示
し
た
治
療
が
で
き
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
。

●
申
請
窓
口
…
国
保
年
金
課
、
黒

羽
支
所
総
合
窓
口
課
、
湯
津
上

支
所
総
合
窓
口
課

問
国
保
年
金
課　

Ａ
１
階

　
（
２
３
）８
８
５
７

■
年
末
調
整
・
確
定
申
告
ま
で
大

切
に
保
管
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
所
得
税

法
お
よ
び
地
方
税
法
上
、
社
会
保

険
料
控
除
と
し
て
そ
の
年
の
課
税

所
得
か
ら
控
除
さ
れ
、
税
額
が
軽

減
さ
れ
ま
す
。
平
成
29
年
１
月
～

12
月
ま
で
に
納
付
し
た
保
険
料
の

全
額
が
控
除
の
対
象
と
な
り
、
過

去
の
年
度
分
や
追
納
さ
れ
た
保
険

料
も
含
ま
れ
ま
す
。
ま
た
、
ご
自

身
の
保
険
料
だ
け
で
な
く
、
配
偶

者
や
ご
家
族（
お
子
さ
ま
な
ど
）の

負
担
す
べ
き
国
民
年
金
保
険
料
を

納
付
さ
れ
た
場
合
、
そ
の
保
険
料

も
合
わ
せ
て
控
除
が
受
け
ら
れ
ま

す
。
な
お
、
平
成
29
年
中
に
納
付

し
た
国
民
年
金
保
険
料
の
社
会
保

険
料
控
除
を
受
け
る
た
め
に
は
、

年
末
調
整
や
確
定
申
告
を
行
う
と

き
に
、
領
収
証
書
な
ど
保
険
料
を

納
付
し
た
こ
と
を
証
明
す
る
書
類

の
添
付
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
こ

の
た
め
、
平
成
29
年
１
月
１
日
か

ら
９
月
30
日
ま
で
の
間
に
国
民
年

金
保
険
料
を
納
付
さ
れ
た
方
に

は
、
11
月
上
旬
に
日
本
年
金
機
構

か
ら「
社
会
保
険
料（
国
民
年
金
保

険
料
）控
除
証
明
書
」が
送
ら
れ
ま

す
の
で
、
申
告
書
の
提
出
の
際
に

は
必
ず
こ
の
証
明
書
ま
た
は
領
収

証
書
を
添
付
し
て
く
だ
さ
い
。（
平

成
29
年
10
月
１
日
か
ら
12
月
31
日

ま
で
の
間
に
、
今
年
は
じ
め
て
国

民
年
金
保
険
料
を
納
め
ら
れ
た
方

へ
は
翌
年
の
２
月
上
旬
に
送
ら
れ

ま
す
。）「
社
会
保
険
料（
国
民
年

金
保
険
料
）控
除
証
明
書
」の
ご
照

会
は
、
控
除
証
明
書
の
は
が
き
に

表
示
さ
れ
て
い
る
電
話
番
号
ま
た

は
左
記
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い
。

問
大
田
原
年
金
事
務
所

　
（
２
２
）６
３
１
１

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン

税
制
（
医
療
費
控
除
の
特
例
）

「
税
を
考
え
る
週
間
」

11
月
11
日（
土
）
～
17
日（
金
）

交
通
事
故
で

病
院
に
か
か
る
と
き
は

「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保

険
料
）
控
除
証
明
書
」
が
発

行
さ
れ
ま
す

国
保
・
年
金
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